INDICAÇÃO Nº 00267/2009
Solicita a reforma do telhado da Brasital, especialmente do telhado da Biblioteca Municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à reforma do telhado da Brasital, especialmente do telhado da Biblioteca Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado em que se encontra o telhado dos prédios localizados no Centro Cultural Brasital, especialmente o da Biblioteca Municipal.

A falta de manutenção no referido telhado tem causado prejuízo ao patrimônio cultural de nossa cidade, já que a água das chuvas adentra o prédio da Biblioteca e deteriora os livros e demais documentos ali contidos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2009.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00300/2009